1

2020年 3月 16日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊

 （TEL.03-5423-3601）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年3月16日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社卑弥呼（以下、「当該会社」と

いいます。）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社グループは、駅ビル・大型ショッピングモールを中心に国内 112 店、海外 34 店を展開するレディース

シューズブランドとして、品質・価格・デザイン・サービスのバランスの良さで創業以来 18 年間に渡り多く

の若い女性から高い評価を頂いております。

当社の商品は、自社で企画開発し海外のパートナー工場で生産、仕入を行っております。商品開発の特徴と

しては、商品企画担当者が販売スタッフとして店頭で接客を行い直接お客様の声を聞き、同じ企画担当者が検

品検査スタッフとして海外生産工場を巡回し直接指導を行っていることです。これらの商品企画開発から生産

品質管理、販売までを分業化せず一気通貫で担当することで、当社オリジナルの魅力的な商品の提供を可能に

しております。

 一方、当該会社は、全国有数の百貨店を中心に 57店舗を展開し、「エレガント」「洗練されている」「大人の

女性」のブランドイメージと共に、圧倒的な知名度をもってジャパンブランドの浸透・拡大に取り組んでおり

ます。特に高価格ラインを得意としており、「上質な素材」と「丁寧な靴作り」により、「足への優しさ」「機

能性」「快適な履き心地」を提供して 50年近く愛され続けております。

今回、当社は、当該会社の全株式を譲り受け、ロジスティクスやマーチャンダイズの再構成を図ることによ

り、経営の更なる効率化と今まで以上に最良の店舗作りが可能になるものと考えております。当社の既存店舗

の立地や商圏における顧客層については、当該会社と重複することはないため、グループとなることでより幅

広く顧客ニーズに応えることが可能になると考えております。

当社のこれまで培ってきた経営資源やノウハウと、当該会社の高価格帯ブランドを活用し、これまで以上に

お客様に支持されるシューズブランドとなれるようにグループ一体となり更なる成長を図ってまいります。

2

２．異動する子会社（株式会社卑弥呼）の概要

（１） 名称 株式会社卑弥呼

（２） 所在地 東京都渋谷区神宮前 6-17-10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐々木靖典

（４） 事業内容
ファッショナブルで機能的な靴を主力とした関連商品の企画・開発及び

卸売・小売販売

（５） 資本金 3,000万円

（６） 設立年月日 2020年 2月 3日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 HSH：100%

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）
最近３年間の

経営成績及び財政状態

当該会社は、新設分割により設立された会社であるため、確定した最終

事業年度はありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名称 株式会社 HSH

（２） 所在地 東京都渋谷区神宮前 3-15-10原宿ハイツ 202

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 西﨑泉

（４） 事業内容 不動産の売買

（５） 資本金 3,000万円

（６） 設立年月日 2016年 2月 15日

（７） 純資産
相手先会社は、資産管理会社であるため、先方希望により純資産・総資

産・大株主及び持株比率は非開示とさせていただきます。
（８） 総資産

（９） 大株主及び持株比率

（10）
上場会社と

当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取得株式数
10株

（議決権の数：10個）

（３） 取得価額

取得価額につきましては、当事者間の秘密保持の合意に基づき非公表と

させていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施の上、公正妥

当と考えられる金額にて取得しております。

（４） 異動後の所有株式数

10株

（議決権の数：10個）

（議決権所有割合：100％）

3

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2020年 3月 16日

（２） 株式譲渡契約締結日 2020年 3月 16日

（３） 株式譲渡実行日 2020年 5月 1日（予定）

６．今後の見通し

 本件が当期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに

お知らせいたします。

以 上